FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2020

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2020
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO-RN
CONTRATADO:  NILO  FERREIRA  SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE
ADVOCACIA
CNPJ Nº 02.128.603/0001-07.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20200402001
OBJETO:  Contratação  de  empresa  contratação  de  empresa
especializada em assessoramento e consultoria jurídica ao controle
interno da Câmara Municipal  de Santo Antônio,  com ênfase na
elaboração  e  analise  dos  contratos  administrativos  e  dos
procedimentos  administrativos.
JUSTIFICATIVA: A Contratação se faz necessária por não existir
nos quadros desta casa legislativa um quantitativo de servidores
efetivos  e  cargos  em  comissão  com  a  capacitação  técnica
necessária na área de atuação, além da urgente necessidade da
adequação dos tramites processuais, termos contratuais e aditivos
as normas e  as Resoluções Nª 11 e 12 de 2016 do Tribunal de
Contas do Estado- TCE/RN, sendo imprescindível a Controladoria
esse  assessoramento   para  podermos  realizar  as  adequações
pontuais  e  especificas,  além  de  termos  a  nossa  disposição  as
orientações técnicas.
BASE LEGAL:  Artigo  25,  II  da  Lei  Federal  nº  8.666/93 e  suas
alterações;
VALOR MENSAL (R$): 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais);
VIGÊNCIA: 02 de maio de 2020 até 31 de dezembro de 2020.
Santo Antônio/RN, 02 de maio de 2020.
GUSTAVO JOSÉ DE OLIVEIRA SOUZA
PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL  DE SANTO ANTÔNIO

Publicado por: BRUNO JOSE DE OLIVEIRA
Código Identificador: 52717367

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 28/05/2020.
EDIÇÃO 0895. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br